[image: image1.png]Je s i
l-a‘i-u!

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 декабря 2011 г.

пос.Пено
№

19/94-3

О плане мероприятий по формированию участковых

избирательных комиссий Пеновского района на период

подготовки и проведения выборов Президента

Российской Федерации 4 марта 2012 года

В целях обеспечения своевременного формирования участковых избирательных комиссий Пеновского района в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 Федерального закона от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», пунктами 4,5 статьи 27 Федерального Закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссии Пеновского района постановляет:
1.Утвердить план мероприятий по формированию участковых избирательных комиссий Пеновского района на период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 4 марта 2012 года (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Магорина А.Н. председателя территориальной избирательной комиссии Пеновского района.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Пеновского района

          А.Н. Магорин
Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Пеновского района

                   Т.В. Разумихина

ПЛАН

мероприятий по формированию участковых избирательных комиссий

Пеновского района на период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 4 марта 2012 года
1.Изучение Федеральных законов «О выборах Президента Российской Федерации», «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», особое внимание уделить Главе II «Избирательные комиссии», Главе IV «Политические партии», Главе IV «Избирательные комиссии, комиссии референдума», регулирующих вопросы формирования и деятельности избирательных комиссий. Руководствоваться данными законами при формировании участковых избирательных комиссий, организации их деятельности.

весь период

члены ТИК
2.Провести встречи с руководителями районных отделений политических партий по вопросам представления кандидатур в составы членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса.

   26  декабря 2011 г.

    Магорин А.Н. – председатель ТИК

3.Закрепление членов территориальной избирательной комиссии за избирательными участками Пеновского района на период формирования избирательных комиссий, а также для оказания организационной и методической помощи в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации.

весь период

члены ТИК
4.Поручение председателю рабочей группы по приему предложений по кандидатурам для назначения в составы участковых избирательных комиссий от субъектов выдвижения формирование данных по составам участковых избирательных комиссий.

до 25 января 2012 г.

Бенсон О.Ю. – руководитель рабочей группы, заместитель председателя ТИК

5.Провести заседание территориальной избирательной комиссии Пеновского района по назначению составов участковых избирательных комиссий и их  председателей.

3 февраля 2012 г.

      Магорин А.Н. – председатель ТИК

      Бенсон О.Ю. - заместитель председателя ТИК, руководитель рабочей группы,  Разумихина Т.В. – секретарь ТИК
6.Опубликование сведений о составах участковых избирательных комиссий и составе председателей участковых избирательных комиссий в районной общественно-политической газете «Звезда».

10 февраля 2012 г.
7.Принять участие в организационных заседаниях участковых избирательных комиссий района.

     до10  февраля 2012 г.

    члены ТИК

8.Ввести в базу данных ГАС «Выборы» сведения о составе участковых избирательных комиссий и их председателях.

     до 8 февраля 2012 г.

    Кузьмина Н.Н. – системный администратор

УТВЕРЖДЕН

постановлением территориальной избирательной комиссии Пеновского района от «26»декабря 2011 г.

№ 19/94-3